
 

UCHWAŁA Nr 103/1681/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 11 lutego 2020 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.1), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.2) oraz § 13 pkt 2 uchwały 
nr XVI/174/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu województwa podlaskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 564 z 
późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1571, poz. 1815 

2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1649 



UZASADNIENIE  

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu dokonano przez: 

Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku 

 o kwotę 10 500 zł wpływy z tytułu zwrotów przez beneficjentów kwot niewykorzystanych dotacji, 
pochodzących ze środków dotacji roku ubiegłego oraz wydatków niekwalifikowalnych w ramach RPO WP na 
lata 2014-2020. Uzyskane zwroty od beneficjentów zwiększają dochód Województwa Podlaskiego i 
jednocześnie generują wydatki budżetowe przeznaczone na zwrot do Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej. 

 o kwotę 2 500 zł wpływy z tytułu zwrotów przez beneficjentów kwot niewykorzystanych dotacji, 
pochodzących ze środków dotacji celowej roku ubiegłego oraz wydatków niekwalifikowalnych w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój w latach 2014-2020. Uzyskane zwroty od beneficjentów 
zwiększają dochód Województwa Podlaskiego i jednocześnie generują wydatki budżetowe przeznaczone na 
zwrot do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu dokonano przez: 
 

Urząd Marszałkowski w Białymstoku 

 o kwotę 6 600 zł zwiększenie wydatków na wynagrodzenia bezosobowe wynika z konieczności 
opracowania logo i systemu identyfikacji wizualnej wydarzeń konferencyjnych promujących potencjał 
gospodarczy województwa podlaskiego. Do przedmiotowych przedsięwzięć należą konferencja logistyczna, 
która zostanie zorganizowana w maju br. oraz Podlaskie Forum Ekonomiczne, zaplanowane na jesień 2020r. 
Opracowanie spójnego systemu identyfikacji wizualnej umożliwi skuteczne promowanie ww. wydarzeń oraz 
zwiększenie ich rozpoznawalności. 

 o kwotę 40 000 zł zmiana w planie wydatków związana jest z koniecznością prowadzenia bieżącej 
obsługi organizacyjnej w zakresie wizyt, spotkań i uroczystości z udziałem Marszałka, w tym. m. in. zawierania 
umów zlecenia. 
 
Suwalski Park Krajobrazowy Malesowizna 

 o kwotę 1 980 zł na wkład własny do zadania „Polodowcowa rynna jeziora Hańcza” – ścieżka 
edukacyjna promująca bioróżnorodność najgłębszego jeziora w Polsce oraz jego okolic”, który zostanie pokryty 
ze środków będących w dyspozycji jednostki. 
 
III. Rozdysponowano część rezerwy ogólnej i celowej w kwocie łącznej 76 055 zł, z przeznaczeniem: 
 

 kwota 23 040 zł jako niekwalifikowalne środki będą kosztem poniesionym przez Województwo 
Podlaskie w ramach realizacji przedsięwzięcia na przygotowanie materiałów szkoleniowych, które mają istotne 
znaczenie dla realizacji koncepcji projektu zakładającej publikację materiałów szkoleniowych na platformie 
edukacyjnej pn. „Cyfrowe Podlaskie” realizowanym w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa - Oś 
priorytetowa III – „Cyfrowe kompetencje społeczeństwa”, Działanie 3.1 „Działania szkoleniowe na rzecz 
rozwoju kompetencji cyfrowych” (ogólna). 

 kwota 33 382 zł na wypłatę jednorazowych dodatków uzupełniających za rok 2019 w Centrum 
Edukacji Nauczycieli w Łomży (wypłaconych przez jednostkę w styczniu 2020r.) jaki na województwo podlaskie, 
jako na organ prowadzący nakłada ustawa – Karta Nauczycieli (lit. b – dodatki uzupełniające dla nauczycieli 
zatrudnionych w jednostkach oświatowych);  

 kwota 19 633 zł na wypłatę nagrody jubileuszowej za 40 lat pracy w Centrum Edukacji Nauczycieli w 
Łomży. Środki na uregulowanie wypłaty zapisane są w rezerwie celowej budżetu województwa podlaskiego na 
rok 2020 (lit. c – na wypłatę odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych w jednostkach oświatowych). 
 
 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 103/1681/2020 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 11 lutego 2020 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok 

Tabela 1: Planowane dochody 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 

za
kr

es
u

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 

zl
ec

o
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 
w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 

d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 

js
t 

150     Przetwórstwo przemysłowe 24 800  10 500        35 300  

  15013   
Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki 
i przedsiębiorczości 

0  10 500        10 500  

    2919 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0  10 000        10 000  

    2959 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0  500        500  

853     
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

6 337 341  2 500        6 339 841  

  85332   Wojewódzkie urzędy pracy 3 248 922  2 500        3 251 422  

    2959 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0  2 500        2 500  

Razem:   734 139 990  13 000        734 152 990  

 
  
 
 

 
 

  



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 103/1681/2020 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 11 lutego 2020 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok 

Tabela 1: Planowane wydatki 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 
za

kr
es

u
 a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 

zl
ec

o
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 

d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 

js
t 

150     Przetwórstwo przemysłowe 15 069 205  10 500        15 079 705  

  15013   
Rozwój kadr nowoczesnej 
gospodarki i przedsiębiorczości 

12 178 500  10 500        12 189 000  

    2919 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

0  10 000        10 000  

    2959 
Zwrot niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności 

0  500        500  

720     Informatyka 5 613 563  23 040        5 636 603  

  72095   Pozostała działalność 5 613 563  23 040        5 636 603  

    4300 Zakup usług pozostałych 662 000  23 040        685 040  

750     Administracja publiczna 93 124 023  0        93 124 023  

  75075   
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

3 855 200  -40 000        3 815 200  

    4300 Zakup usług pozostałych 3 700 000  -40 000        3 660 000  

  75095   Pozostała działalność 3 465 000  40 000        3 505 000  

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000  46 600        52 600  
    4300 Zakup usług pozostałych 1 722 130  -6 600        1 715 530  

758     Różne rozliczenia 13 045 071  -76 055        12 969 016  

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 13 045 071  -76 055        12 969 016  

    4810 Rezerwy 13 045 071  -76 055        12 969 016  

801     Oświata i wychowanie 26 361 843  53 015        26 414 858  

  80146   
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

8 679 976  53 015        8 732 991  

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

6 040 029  47 885        6 087 914  

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

1 038 635  4 857        1 043 492  

    4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

85 527  273        85 800  



853     
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

18 873 510  2 500        18 876 010  

  85332   Wojewódzkie urzędy pracy 13 523 296  2 500        13 525 796  

    2959 
Zwrot niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności 

0  2 500        2 500  

925     
Ogrody botaniczne i zoologiczne 
oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody 

2 719 977  0        2 719 977  

  92502   Parki krajobrazowe 2 719 977  0        2 719 977  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 123 171  -1 980        121 191  

    6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0  1 980        1 980  

Razem:   859 750 651  13 000        859 763 651  

 
 


